[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 315 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a poda das árvores situadas na  Estrada Velha do Aeroporto no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Existem algumas árvores  que estão com seus galhos danificando a rede elétrica da via, e por inúmeras vezes esses galhos caem sobres os fios, danificando o abastecimento de energia na localidade. Vale salientar  que nos períodos de chuva  aumenta o risco de acidente envolvendo os galhos das árvores e os fios da rede elétrica.

Sala das Sessões, 27 de março de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de março de 2018
)